Gemeindevertretung Groß Niendorf - Der Bürgermeister -



Groß Niendorf, den 07.06.2018

An die Mitglieder der Gemeindevertretung Groß Niendorf

Einladung

Am Donnerstag, dem 21.06.2018, findet um 20:00 Uhr in "Rickerts Gasthof", Groß Niendorf, die konstituierende Sitzung der Gemeindevertretung statt.

Tagesordnung:

- Eröffnung, Begrüßung, Bericht und Feststellung der Beschlussfähigkeit durch den amtierenden Bürgermeister
- 2. Verabschiedung ausgeschiedener Mitglieder der Gemeindevertretung
- 3. Feststellung des ältesten Mitgliedes der Gemeindevertretung
- 4. Fraktionen der Gemeindevertretung
 - 4.1. Erklärung über Fraktionszugehörigkeit oder über Fraktionsbildung
 - 4.2. Feststellung der vorhandenen Fraktion
 - 4.3. Bekanntgabe der/des Fraktionsvorsitzenden
- 5. Wahl der Bürgermeisterin oder des Bürgermeisters und Vereidigung sowie Aushändigung der Ernennungsurkunde
- 6. Verpflichtung der neu gewählten Mitglieder der Gemeindevertretung
- Wahl der Stellvertretenden der Bürgermeisterin oder des Bürgermeisters und Vereidigung sowie Aushändigung der Ernennungsurkunde
- 8. Wahl der Mitglieder der gemeindlichen Ausschüsse
 - 8.1. Aufgaben und Zusammensetzung der Ausschüsse
 - 8.2. Anträge zum Wahlverfahren
 - 8.3. Besetzung der Ausschüsse laut Hauptsatzung
 - 8.4. Besetzung des Wahlprüfungsausschusses
- 9. Wahl der Ausschussvorsitzenden
- 10. Wahl von Vertretern bzw. Vertreterinnen n
 - 10.1. Kindergartenbeirat
 - 10.1.1 Kindertagesstätte Dörpshus in Groß Niendorf
 - 10.1.2 Kindertagesstätte Regenbogenkindergarten in Leezen
 - 10.2. Friedhofsausschuss der Kirchengemeinde Leezen
- 11. Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung vom 26.04.2018
- 12. Einwohnerfragestunde

gez. Claus Fahrenkrog Bürgermeister

F.d.R. DOR'S MAR

Protokoll: Herr Fritzsche